Ap,

( ¥ rf -,
VIÇOSAo0CEARÂ

EDIUO 2 013 20U,

UNIDOS 	PELO 	PODO unicer..t

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N °  02/2017 - SEDUC
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA O MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do
processo do PREGÃO PRESENCIAL N °  02/2017 - SEDUC e a ADJUDICAÇÃO dos itens à licitante que apresentou os menores preços, tudo de
acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo,
por apresentar as melhores propostas para a Administração:

XM LOCACÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ n'06.974.198/0001-90:
Quantidade alunos

N° da Itinerários
Modalidade de turno  ______ Veículo Krn

Valor
Valor Total

Rola Ensino
N

Unit.
M T

1 Sede, Ruíra Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras á Sede
ENSINO

60 70 ÔNIBUS 8.850 4,40 38.940,00
FUN DAM ENTAL

2 Vanibira, Santa Maria à Vambira
ENSINO

15 32 MICROÔNIBUS 9.750 4,25 41.437,50
FUNDAMENTAL

'

Lagoa Seca. Lagoa Seca de Baixo, Aratanha. Tanque. - 	 ENSINO
58 75 MICROÔNIBUS 13.800 4,25 58.650,00

Baixa da Vambira à Vambira FUNDAMENTAL

Buíra Grande, Porteiras. Canto da Buíra, Buirinha. á ENSINO
54 63 MICROÔNIBUS 10.500 4,25 44.625,00

Buíra Grande FUNDAMENTAL

5 Lambedouro, Oiticicas à Viçosa do Ceará ENSINO MÉDIO 5 30  MICROÔNIBUS 5.700 4,25 24.225,00

6
Juá dos Inácio, Escorregadeira. Olho D'Água, ENSINO

26 26 MICROÔNIBUS 12.750 4,25 54.187,50
Jacorocaia, Peixe Liso à Escorregadeira FUNDAMENTAL

Pedra Branca, Passagem Funda, Santo Antônio do ENSINO
24 34 MICROÔNIBUS 11.100 4,25 47.175,00

Assemim à Assemim FUNDAMENTAL

8
Padre Vieira. Mudança. Brejo dos Pachecos à Padre ENSINO

28 16 MICROÔNIBUS 6.750 4,25 28.687.50
Vieira FUNDAMENTAL

Gamileirinha. Juritianha, Carrapeta. Pirapora á Padre ENSINO
39 MICROÔNIBUS 6.000 4,25 25.500.00,

Vieira FUNDAMENTAL

lO Pirapora. Carrapeta, Juritianha à Garnileirinha
ENSINO

34 52 MICROÔNIBUS 11.400 4,25 48.450 0
.

FUNDAMENTAL

II Portelinha, Brejo Grande, Vila Santo Expedito, Riacho. ED. INFANTIL

1
33 42 MICROÔNIBUS 1 9.000 4,251 38.250,00

íoO
c:.

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62300000 - Viçosa do Ceará - Ceará

o

ii
-

VIÇOSAD0CEARA
UNIDOS 	PELO 	POVO

EDIÇAO2O13 	2(

unice.

Quantidade alunos/ 1 \' da
Itinerários

Modalidade de  turno ______  fc,,Io K ru
Valor

Valor Total
Rola Ensino

N
Unit.

M T
Ingá, Cacimbinha a Cadmbão

12 Buriti Apuá, Bananal, Araticum, taboca aAraticum
FJÇINfl

FUNDAMENTAL
45 39 MICROÓNIBUS 8.400 4,25 35.700,00

13 Burití Grande, Genipapo, Carvalho à Burití Grande
ENSINO

29 41 MICROÔNIBUS 7.500 4,25 31.875,00
FUNDAMENTAL

14
Passagem, Buriti Grande, Carvalho, Genipapoà ENSINO

34 28 MICROÔNIBUS 7.350 4,25 31.237,50
Passagem Florida FUNDAMENTAL

15 Palmeira. Genipapo, buriti á Passagem Florida
ENSINO

15 28 MICROÔNIBUS 5.250 4,25 22.312,50
FUNDAMENTAL

16
Passagem. Jacaré, Suassuarana, Campo Comprido. ENSINO

21 VAN 5.250 4,10 21.525,00
Riacho do Piauí à Passagem Florida FUNDAMENTAL

17
Lajes do Cantinho, São Felix, Campo do Meio, Uruoca á ENSINO

22 IS VAN 6.750 4,10 27.675,00
Matão FUNDAMENTAL

18
Carnaubinha, Uruoca, Jacaré, Buriti Giral, Sussuarana, ENSINO

28 47 MICROÔNIBUS 12.300 4,25 52.275,00
Córrego do Meio, Matão à Boa Vista FUNDAMENTAL

19 Uruoca, Campo Redondo, Brejinho á Matão
ENSINO

39 40 MICROÔNIBUS 6.975 4,25 29.643,75
FUNDAMENTAL

20
Campo Redondo, Lajes do Cantinho, São Felix, Córrego ENSINO

22 15 MICROÔNIBUS 7.500 4.25 31.875,00
do Meio, Uruoca à Matão FUNDAMENTAL

Uruoca, Mombaça, Caranguejo, Brejinho, Uruoca, ENSINO
38 21 MICROÔNIBUS 10.200 4,25 43.350,00

- Matão a São Damião FUNDAMENTAL

,.. Genipapeiro, Riacho do Piauí. Retiro da Serra, Campo ENSINO
36 MICROÔNIBUS 4.350 4,25 18.487.50

Comprido á Passagem Florida FUNDAMENTAL

,, Passagem, Riacho do Piauí. Campo Comprido, Buriti ENSINO
31 MICROÔNIBUS 5.250 4.25 22.312.50

Grande á Passagem FUNDAMENTAL

Riacho do Piauí, Retiro, Campo Comprido, ENSINO
11 17 VAN 6.900 4,10 28.290,00

Carnaubinha, Saco à Passagem Florida FUNDAMENTAL

Juá. Campo Comprido, Jacaré, Retiro, Saco à Passagem ENSINO
MICROÔNIBUS 7.950 4,25 33.787,50

- Florida. FUNDAMENTAL

26
Boq. do Chuvisco, Curtume, Maranganha, Lagoa do ENSINO

10 40 MICROÔNIBUS 9.000 4.25 38.250.00
Barro dos Nogueiras a Oiticicas FUNDAMENTAL

27
Tapado, Lagoa Seca, Sítio oficina, Campo do Meio a ENSINO

38 45 MICROÔNIBUS 9.000 4.25 38.250,00
Oiticicas FUNDAMENTAL ___

28 Oiticicas, Boqueirão do São Gonçalo a Oiticicas ENSINO 25 40 MICROÔNIBUS 3.600 4,25 15.300,00

Ka
Rua José Joaquim de Carvalho, n°409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

P 11

ç \OAP

VIÇOSÂDOCEARÁ
UNIDOS 	PELO 	POVO

EDIÇÁO 2013 	2016

unvceft

N° da Modalidade de
Quantidade alunos /

Valor
Rota

Ilinertírios
Ensino

turno ______  Veículo Krn
Un

Valor Total
M T N

FUNDAMENTAL
1 amhedouro hir~a Gado Rravft ('içarw Detrin 	a FNSÍNO
Oiticicas FUNDAMENTAL 48 15  MICROÔNIBUS 9.900 4,25 42.075,00

30 Lambedouro, Oiticicas à Viçosa do Ceará ENSINO MÉDIO  25  MICROÔNIBUS 3.300 4,25 14.025,00
Lambedouro e Caiçara - MANHÃ / Lambedouro, ENSINO 31 Jurema, Boqueirão à Manhoso - TARDE FUNDAMENTAL 7 16 VAN 10.500 4,10 43.050,00

32 Corante à Manhoso ENSINO 6 8 VAN 6.300 4,10 25.830,00 FUNDAMENTAL

33 Manhoso, Sabugo à Manhoso ENSINO 4 6 VAN 3.600 4,10 14.760,00 FUNDAMENTAL
Cajueiro, Arariguaba, Boq. do Itagurussu, Chapadas,

34 Carrapateira de Baixo, Trapiá, Sabugo á Carrapateira de ENSINO 37 79 ÔNIBUS 12.000 4,40 52.800,00
Baixo, Manhoso e Carrapaterira de cima FUNDAMENTAL

Jeremias, Carrapateiras de Cima, Carrapateiras de Baixo ENSINO 35 à Carrapateira de Cima 26 26 FUNDAMENTAL  VAN 6.300 4,10 25.830,00

Boq. dos Bitônios, Boq. do Jorge, Lagoa Rasa à Boq. ENSINO 36 dos Bitônios 35 39 FUNDAMENTAL  ÔNIBUS 10.800 4,40 47.520,00

Baixa do Cedro, Boqueirão do Cercado, Arrodeador á ENSINO
Caraubas 16 26 FUNDAMENTAL  MICROÔNIBUS 4.800 4,25 20.400,00

38 Cipoal, Caraubas e Manhosos ENSINO
66 MICROÔNIBUS 4.800 4.25 20.400,00 FUNDAMENTAL

39 Tucuns, Saco, Timbauba, Tucuns de Cima a Tucuns ENSINO
FUNDAMENTAL 27 19 MICROÔNIBUS 7.050 4,25 29.962,50

40 Pé do Morro, Vereda. Saraiva à Passagem da Onça ENSINO 50 70 ÔNIBUS 10.650 4,40 46.860,00 FUNDAMENTAL
Saraiva, Carnaubal, Passagem da Onça. Carnaubal de ENSINO 41 Baixo à Saco da Serra 24 30 FUNDAMENTAL  MICROÔNIBUS 9.000 4,25 38.250.00

42 Passagem da Onça, Leões, Pedra Branca à Passagem da ENSINO
MICROÔNIBUS Onça - 25 FUNDAMENTAL  4.800 4,25 20.400,00

43 Olho D'água, Bom Tempo, São João à Bom Tempo ENSINO 40 60 MICROÔNIBUS 6.000 4,25 25.500,00 FUNDAMENTAL

44 Úbari, Porteiras, Cajazeiras, Úbari à General Tiburcio ENSINO 49 46 MICROÔNIBUS 9.000 4,25 38.250 100  FUNDAMENTAL
45 Lagoa do Barro, Aurora, Batelha, Madeira Cortada à ENSINO 50 55  MICROÔNIBUS1 6.300 4,25 26.775,00

LI
Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

( (

VIÇOSAD0CEARA
101(30 2013 	2010

uniceí UF4OOS 	PELO 	SOVO

Quantidade alunos /
N° da Itinerários

Modalidade de turno _____  Veículo Km
Valor

Valor Total
Rota Ensino í_N

Unit.
M T

General Tiburcio FUNDAMENTAL

46 Cajueiro do Neco, Olho D'água do Costa à l'rapiá 25 25 MICROÔNIBUS 10.650 4,25 45.262,50
FUNDAMENTAL

47 Trapiá, Olho D'água do Costa à Cajueiro do Neco
ENSINO

30 34 MICROÔNIBUS 10.650 4,25 45.262,50
FUNDAMENTAL

48
Trapiá, Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão á ENSINO

35 MICROÔNIBUS 12.900 4,25 54 .825,00
Trapiá FUNDAMENTAL

49 Porteiras, Cajazeiras à Úbari
ENSINO

35 35 ÔNIBUS 9.000 4,40 39.600,00
FUNDAMENTAL

50 Extrema, Quatiguaba de Baixo à Quatiguaba
ENSINO

15 20 VAN 4.500 4,10 18.450,00
FUNDAMENTAL

51 Baixa Grande, Boqueirão dos Augusto à Quatiguaba
ENSINO

36 38 10 MICROÔNIBUS 8.250 4,25 35.062,50
FUNDAMENTAL

52 Sabiazal, Caraubas, Arrodiador, Chapada à Caraubas
ENSINO

52 54 MICROÔNIBUS 7.050 4,25 29.962,50
FUNDAMENTAL

53 Sede, Buíra Grande, Buirinha, Tope, Bananeiras á Sede ENSINO MÉDIO  I2 ÔNIBUS 4.500 4,40 19.800,00

54
Padre Vieira, Mudança. Brejo dos Pachecos à Padre ENSINO MÉDIO 6 MICROÔNIBUS 3.150 4,25 13.387,50
Vieira

55 Juá dos Vieiras à Passagem Florida ENSINO MÉDIO  lO MICROÔNIBUS 1.950 4,25 8.287,50
56 Gamileirinha, Juritianha. Carrapeta á Padre Vieira ENSINO MÉDIO  II MICROÔNIBUS 3.450 4,25 14.662,50
57 Pirapora, Carrapeta à Padre Vieira ENSINO MÉDIO  19 MICROÔNIBUS 2.400 4,25 10.200,00

58
Genipapo, BurtiApuá. Bananal, Araticum, Buriti Grande ED. INFANTIL 9 3 VAN 9.000 4.10 36.900,00
à Carvalho
Passagem, Riacho do Piauí, Retiro da Serra. Campo

ENSINO MÉDIO 21 MICROÔNIBUS 4.500 4,25 19.125,00
Comprido á Passagem Florida

60
Genipapo, Buriti Grande, Carvalho, Buriti á Passagem ENSINO MÉDIO 2! MICROÔNIBUS 4.800 4,25 20.400,00
Florida

Carnaubinha, Matão, lJruoca, Campo Redondo, Córrego

61 do Meio, Sussuarana, .Iacaré, Buriti Giral, Passagem ENSINO MÉDIO 33 MICROÔNIBUS 8.700 4,25 36.975,00
Florida, Carangueijo. Mombaça e Brejinho.

Campo Redondo, Lajes do Cantinho, São Felix, Córrego
62 do Meio, Sussuarana, Jacaré, Buriti Giral à Passagem ENSINO MÉDIO 36 MICROÔNIBUS 6.450 4,25 27.4124q

Florida

63 Boqo Chuvisco, Lagoa do Barro dos Nogueiras a ENSINO MÉDIO  14 MICROÔNIBUS 4.500 4,25 19.125,0

Rua José Joaquim de Carvalho, no 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

c\

~-\ VC3

sO AP,

( 	 (
o

DlÇ?13 2016

VIÇOSÂooCEARA

UNIDOS PELO POVO 	 unicef

Quantidade alunos /
N° da

Itinerários
Modalidade de turno ______  Veículo Km

Valor
Valor Total

Rota Ensino
N

Unit.
M [_T

Oiticicas

64

1 	 SQo o'i 	Cr"o do Meio a

"' 	"."' ENSINO MEDIO 38 MICROONIBUS 4.500 4,25 19.125,00
Oiticicas

65 Oiticicas. Boqueirão do São Gonçalo a Oiticicas ENSINO MÉDIO  20 MICROÔNIBUS 1.800 4,25 7.650,00

66 Jeremias, Carrapateira de Cima à Manhoso ENSINO MÉDIO  20 VAN 3.000 4,10 12.300,00

67 Manhoso, Corante à Manhoso ENSINO MÉDIO  4 VAN 2.400 4,10 9.840,00

68
Boassú. Baixa do Cedro, Boqueirão do Cercado,

ENSINO MÉDIO 37 MICROÔNIBUS 8.100 4,25 34.425,00
Caraúbas á Manhoso

69 Cipoal à Manhoso ENSINO MÉDIO  9 MICROÔNIBUS 3.000 4,25 12.750,00

70 Lamarào, Lagoa do Picui, Tucuns à Manhoso ENSINO MÉDIO  31 MICROÔNIBUS 9.750 4,25 41.437,50

71 Sabiazal. Arrodeador à Manhoso ENSINO MÉDIO  17 MICROÔNIBUS 4.950 4,25 21.037,50

72
Córrego do Lino, Belchior, Lagoa do Picui, Santa Cruz,

ENSINO MÉDIO 13 VAN 11.700 4,10 47.970,00
Boqueirão dos Bitonios á Manhoso
Cajueiro. Arariguaba, Boq. do Itagurussu, Chapadas,

73 Carrapateira de Baixo. Trapiá, Sabugo, Jurema á ENSINO MÉDIO 24 MICROÔNIBUS 8.100 4,25 34.425,00

Manhoso

74 Lambedouro, Caiçara, Jurema. Manhoso a Oiticicas ENSINO MÉDIO  8 MICROÔNIBUS 6.900 4,25 29.325,00

75 Bog. do Jorge, Bog dos Bitônios à Manhoso ENSINO MÉDIO  18 MICROÔNIBUS 5.250 4,25 22.312,50

76 Boq. dos Bitônios, Lagoa Rasa à Bog dos Bitônios ENSINO MÉDIO  31 MICROÕNIBUS 5.700 4,25 24.225,00

Tucuns, Saco, Timbauba, Tucuns de Cima à Passagem
ENSINO MÉDIO 50 MICROÔNIBUS 3.450 4,25 14.662,50

da Onça

78
Pé do Morro, Vereda, Saraiva, Carnaubal à Passagem da

ENSINO MÉDIO 35 ÓNIBUS 5.625 4,40 24.750,00
Onça
Olho D'água, Bom Tempo, São João à Passagem da

ENSINO MÉDIO 45 MICROÔNIBUS 3.900 4,25 16.575,00
Onça

80
Lagoa do Barro, Aurora, Batelha. Madeira Cortada à

ENSINO MÉDIO 61 MICROÔNIBUS 3.150 4,25 13.387,50
General Tiburcio

81 Úbari, Porteiras, Cajazeiras, Úbari à General Tiburcio ENSINO MÉDIO  40 MICROÔNIBUS 4.500 4,25 19.125,00

Caj. do Neco, Olho D'Água do Costa, Trapiá, Passagem
ENSINO MÉDIO 25 MICROÔNIBUS 7.950 4,25 33.787,50 82

das Pedras, Limão, Riacho da Areia à Gal Tiburcio

83
Trapiá. Passagem das Pedras, Sambaitiba, Limão,

ENSINO MÉDIO 19 MICROÔNIBUS 4.950 4,25 21.037,b
Boqueirão dos Auroras à General Tiburcio _ 1 gL

84 Cacimbinha, Baixa Grande à Santa Barbara
ENSINO

63 25 MICROÔNIBUS 7.800 4,25 33.1 50,
_____ FUNDAMENTAL

'o'

O

Ff1
O

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 -  Viçosa do Ceará -Ceará

(
. 	:

(

VIÇOSAD0CEAR À

U!OOS 	PELO 	POVO

EDIÇÃO 2013 	101

uncef,,

Quantidade alunos /
N° da Itinerá Itinerários

Modalidade de turno  Veículo Km
Valor

Valor Total
Rota Ensino

Ensino

N
Unit.

M T

85
Santo Antonio do Assemim, Passagem Funda, Assemim,

ENSINO MÉDIO 8 MICROÔNIBUS 3.750 4,25 15.937,50 Pedra Rranca à Padre Viera
86 Buriti Apuá, Bananal à Araticum ENSINO MÉDIO  26 MICROÔNIBUS 2.850 4,25 12.112,50

87
Jacaré, Buriti Giral, Suassuarana, Uruoca, Baixa Grande,

ED. INFANTIL 15 6 VAN 4.950 4,10 20.295,00
Caranaubinha, Água Branca á Matão
Olho d'água do Costa, Passagem das Pedras, Vereda,

88 Sambaitiba, Limão, Riacho da Areia à General Tiburcio ED. INFANTIL VAN 9.150 4,10 37.515,00
(CEI)  18

89
Passagem, Riacho do Piauí, Campo Comprido. Retiro da

ED. INFANTIL 43 MICROÔNIBUS 4.800 4,25 20.400,00
Serra á Passagem

90 Santana, Santo Antonio do Buriti, Buriti a Buriti Grande
ENSINO

24 42 MICROÔNIBUS 5.400 4,25 22.950,00
FUNDAMENTAL

91 Cipoal, Cipoal e Creche
ENSINO

15 MICROÔNIBUS 1.800 4,25 7.650.00
FUNDAMENTAL

92 Carnaubal, Porteiras, Juá
ENSINO

12 ÔNIBUS 3.750 4,40 16.500,00
INFANTIL

93 	Carnaubal, Porteiras, Água Boa, Juá
ENSINO

70 ÔNIBUS 4.050 4,40 17.820,00
FUNDAMENTAL _

94 Carnaubal, Porteiras, Serrado, Sumaré, Palmeiras, Juá ENSINO MÉDIO  40 ÔNIBUS 4.800 4,40 21.120,00
95 Extrema, Quatiguaba de Baixo à Quatiguaba ENSINO MÉDIO  3 VAN 1.500 4,10 6.150,00
96 Buíra, Porteiras, Canto da Buíra ENSINO MÉDIO  12 MICROÔNIBUS 1.500 4,25 6.375,00

- - 	 VALOR GLOBAL 	 R$ 2.697.783,75
Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 2.697.783,75 (Dois milhões seiscentos e noventa e sete mil setecentos e oitenta e três
reais e setenta e cinco centavos).
Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 26 de Junho de 2017.

Andréa Ribeiro Carneiro da Cunha
Secretária de Educação

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará

4 P

(c
i1 	 \

cx

r-

\ i D/